Adfuerunt quoque Deputatus a Capitulo cathedralis ecclesiæ Marianopolitanæ, nec non officiales et theologi Concilii, ad dictam Congregationem rite convocati, in habitu ordinario, exceptis Revdis L. Proulx et P. H. Harkin, qui interesse non potuerunt, in aula majori Palatii Archiepiscopalis, eodem modo ac in primo Concilio, strata et adornata.

Post hymnum *Veni Creator*, et orationem *Adsumus*, facie versa ad imaginem crucifixi, in dicta aula positam, per Promotorem Concilii proclamantur :

1. Nomina officialium qui in prima Congregatione privata a Patribus electi fuerant ;

2. Nomina theologorum et canonistarum a quocumque Rmo Episcopo selectorum.

Deinde legitur ordo præcedentiæ in primo Concilio servatus, qui jubetur a Patribus in hoc præsentis Concilio servari.

Proclamantur congregationes diversæ, scilicet, de Decretis, de Doctrina, de Liturgia, de Disciplina et de Studiis, eo modo quo a Patribus, in privata prima Congregatione, coordinatæ sunt.

Postea leguntur tria decreta quæ in sessione prima, sequenti die habenda, proclamanda sunt, scilicet : 1. de aperienda Synodo, 2. de modo vivendi in Concilio, 3. de professione fidei.

Legitur quoque ordo qui servatus est in primo Concilio, et qui, ad mentem Patrum, servandus est et in hoc Concilio :

1. Quoad residentiam, necnon distributionem temporis servandam ab omnibus qui dicto Concilio interesse debent ;

2. Quoad regulas in congregationibus generalibus servandas.

Tunc legitur et admittitur promissio ordinaria de secreto ab omnibus servando, circa res in Concilio

actas, et quæ possent detrahere, vel reverentiæ Concilio debitæ, vel honori cujusvis personæ.

Tandem indicata fuit prima sessio, die sequenti, hora nona ante meridiem, habenda.

Tunc finem habuit prima Congregatio generalis, dicta oratione *Sub tuum*, etc.

*Secunda Congregatio privata.*

Eadem die, hora nona post meridiem, conveniunt iidem Rmi Patres ; et insuper Rmi DD. Sti Bonifacii Epus, Alexander Taché, ac Epus Torontinus, Joannes Lynch.

Admittuntur ut theologî et canonistæ :

1. Rmi DD. S. Bonifacii Episcopi, Rev. Petrus Aubert, theologiæ Doctor, congregationis missionariorum Oblatorum Mariæ Immaculatæ presbyter, ac Superior dictorum Oblatorum, Marianopoli degentium, et Rev. D. Thomas Pepin, parœciæ Sacræ Familiæ, vulgo *Boucherville*, parochus ;

2. Rmi DD. Torontini Epi, Admodum Rev. Joannes Walsh, Vicarius Generalis, a Sta Maria parochus, ac Rev. Georgius Richardus Northgraves, cathedralis ecclesiæ Torontinæ Rector.

Statuitur Rev. P. Aubert addendum esse cæteris canonistis jam nominatis pro *Congregatione de Doctrina* ; admodum Rev. Joannem Walsh et Rev. T. Pepin, pro *Congregatione de Disciplina* ; et Rev. G. Northgraves, pro *Congregatione de Liturgia*.

Hora decima cum tribus quadrantibus, oratione dicta, recedunt Patres.

*Sessio prima.*

Die decima quarta Maii ejusdem anni, incidente in festo Ascensionis, anno Pontificatus SSmi Dni Nostri Pii Divina Providentia Papæ IX decimo octavo, mane hora nona, conveniunt Patres in majori aula Archiepiscopalis Palatii, excepto tamen Rmo DD. Trifluvianensi Epo, valetudinis causa ; adsunt quoque Deputatus a Capitulo Marianopolitano, theologi ac officiales Concilii, multique alii sacerdotes.

Coordinata processione, a Palatio omnes exeunt, et ob aeris intemperiem, per viam privatam procedunt ad Ecclesiam Metropolitanam, eodem modo et ordine ac in prima sessione primi Concilii, Illmo ac Rmo Administratore, cæterisque Rmis Epis, pluviali albi coloris ac mitra, aliisque omnibus vestibus sibi competentibus, indutis.

Ecclesiam ingressi, Rmi Concilii Patres pergunt ad faldistoria, ex utraque parte chori disposita, et cæteri ascendunt ad stallos.

Missa sollemnis de festo, cum commemoratione de Spiritu Sancto, ab Illmo ac Rmo Administratore celebratur, qua finita, cantantur psalmi, litanie sanctorum, orationesque, ut in Pontificali Romano inveniuntur. Rmus Trifluvianensis Epus ad sedem venit ante concionem. Concionem habuit ad populum Rmus DD. Ottawiensis Epus.

Primo promulgantur, et approbantur a Patribus, cum cæremoniis solitis, sequentia decreta :

1. De aperienda Synodo ;
2. De modo vivendi in Concilio ;
3. De professione fidei.

Hanc professionem fidei mandat Illmus ac Rmus Administrator a secretario, e suggestu, altiori voce recitari. Quo facto, genuflexus ipse, manumque supra sancta evangelia imponens, formulam juramenti præstat. Tunc, surgente Illmo ac Rmo Administratore, accedunt Rmi Alexander, Sti Bonifacii Epus ; Joseph, Sti Hyacinthi Epus ; Joannes, Hamiltonensis Epus ; Petrus Adolphus, Sandovicensis Epus ; Eduardus Joannes, Kingstoniensis Epus ; Joannes, Torontinus Epus ; qui a tempore ultimi Concilii ad has sedes promoti fuerant ; et unusquisque ante præsidem genuflexus, manuque, sicuti ipse fecit, ad evangeliorum librum apposita, fidem suam juramento eadem formula confirmat.

Deinde indicitur secunda sessio Concilii, quæ habenda est feria quinta, incidente in diem octavam Ascensionis, die scilicet vigesima prima præsentis mensis, nisi, pro rebus Concilii bene gerendis, aliud conducere videatur.

Tandem benedictione solemni ab Illmo ac Rmo Administratore, clero ac populo impertita, omnes processionaliter, eo ordine quo advenerant, ad domum archiepiscopalem recedunt in pace.